


1 CONTEXT - OVERBEVISNINGER - OBSERVASIONER 
LIDT OM NY VIDEN OG AT OBSERVERER INDEN VI GØR NOGET  
TIL VORES EGET ELLER VORES EGEN SANDHED.

 
1) AT LYTTE OG TRÆKKE SIG SELV ET SKRIDT TILBAGE OG TÆNK IKKE AT 
ALT ER SANDHED OG EN NY SANDHED DU BARE TAGER IND.

2) TÆNK ISTEDET OK DET VAR EN SPÆNDENNDE TANKE. 
OBSERVÉR DINE TANKER. STOP DEM INDEN DE HAR FÅET DERES EGET LIV. 
MEN BLOT OBSERVÉR. NÅR ALT NYT PRÆCENTERES.

3) NÅR VI SIGER “MIN OVERBEVISNING - JEG TROR PÅ” SÅ BLIVER DET EN DEL 
AF VORES IDENTITET, NOGET VI HÆNGER HATTEN PÅ. JEG ER FOR OG IMOD. 
PRØV NOGLE GANGE ISTEDET BLOT AT OBSERVERER OG MÆRK HOS DIG HVA 
DER SKER NÅR DU PROVOKERES. DET SKER OFTE FORDI DET PILLER VED 
DINE OVERBEVISNINGER OM  “JEG TROR, JEG VED AT, JEG ER...” 
 
4) SE MED TIL SLUT INDEN DU KONKLUDERER OG BESTEMMER OG DØMMER 
NOGET SOM HELST. TAG DET FREM FOR DEN HØJESTE OG BED FRA ET YDMYGT 
HJERTE, HVIS DU VIL SANDHEDEN OG VIRKELIGHEDEN OM HAM. LAD HANS ÅND 
VISE DIG DET DU SKAL SE OG GRUBLE VIDERE OVER HERFR, SAMMEN MED HAM. 

“Herren er Ånden, og hvor Herrens Ånd 
er, der er frihed. Og alle vi, som med  
utildækket ansigt skuer Herrens  
herlighed i et spejl, forvandles til det 
samme billede, fra herlighed til herlighed, 
eftersom det kommer fra Åndens Herre” 
2 Korinter brev 3:17-18
BIBLEN fra 1982



2a HVAD SIGER BIBLEN OM VISDOM & VIDEN 
GENERELT? SKAL VI SØGE DEN / SKAL VI STOPPE MED  
AT SØGE NÅR VI FINDER GUD? 

“DEN VISE HØRE OG ØGER SIN VIDEN, DEN SOM FORSTÅR VIL OPNÅ VEJLEDNING” 
ORDSPROGENES BOG 1:5

“THI VISDOM KOMMER I DIT HJERTE, OG KUNDSKAB ER LIFLIG FOR DIN SJÆL; KLØGT SKAL  
VÅGE OVER DIG, INDSIGT VÆRE DIN VOGTER - I DET DEN FRIER DIG FRA DEN ONDES VEJ, 
FRA FOLK, HVIS ORD KUN ER VRANGE, SOM GÅR FRA DE LIGE STIER FOR AT VANDRE PÅ  
MØRKETS VEJE, SOM GLÆDER SIG VED AT GØRE ONDT OG JUBLER OVER VRANGT OG ONDT...”  
ORDSPROGENES BOG 2:10-14

“HVOR LÆNGE VIL I TANKELØSE ELSKE TANKELØSHED, SPOTTERNE FINDE DERES 
GLÆDE I SPOT OG DOVNE HADE KUNDSKAB?” ORDSPROGENES BOG 1:22

“DA SVARER JEG EJ, NÅR DE SØGER MIG UDEN AT FINDE, FORDI DE HADEDE KUNDSKAB...”  
“THI TANKELØSES EGENSIND BLIVER DERES DØD, TÅBERS SORGLØSHED BLIVER DERES 
UNDERGANG...” ORDSPROGENES BOG 1:28-29 + 32-33

“DEN FORSTANDIGES HJERTE SØGER KUNDSKAB/ VISDOM, TÅBERS MUND LÆGGER  
VIND (TALER) PÅ DÅRSKAB / DUMHED.” ORDSPROGENES BOG 15:14

“ET KLOGT HJERTE TILEGNER SIG VISDOM/ KUNDSKAB, OG ØRET PÅ DEN VISE  
SØGER VISDOM/ KUNDSKAB” ORDSPROGENES BOG 18:15



2b HVAD SIGER BIBLEN OM VISDOM & VIDEN 
GENERELT? SKAL VI SØGE DEN / SKAL VI STOPPE MED AT 
SØGE NÅR VI FINDER GUD? 

“... DEM SOM HAR INDSIGT SKAL STRÅLE SOM HIMMELHVÆLVINGENS GLANS, OG DE, DER FØRTE 
DE MANGE TIL RETFÆRDIGHED, SKAL LYSE SOM STJERNER EVIGT OG ALTID. MEN DU, DAVID, 
FORSEGL DISSE ORD OG FORSEGL BOGEN TIL ENDETIDEN; MANGE SKAL GRANSKE I DEN, OG 
KUNDSKABEN SKAL BLIVE STOR.” LÆS EVENTUELT HELE DANIEL 12:1-4

“IT IS THE GLORY OF GOD TO CONCEAL A THING. IT IS THE GLORY OF KINGS TO SEEK THEM OUT.” 
ORDSPROGENES BOG 25:2 - SØG I KÆRLIGHED (FOR VOR HIMMELSKE FAR ER KÆRLIGHED) ELSK MIG AF HELE DIT 
HJERTE. I KÆRLIGHED FOR DIN NÆSTE OG FOR HAM OG IKKE MINDST SANDHED.

“...OG GØR IKKE SOM MOSES, DER LAGDE ET SLØR OVER SIT ANSIGT, SÅ ISRAELS BØRN (GUDS 
FOLK) IKKE KUNNE SE, HVORLEDES DET, DER SVANDT, FIK ENDE. MEN DERES SIND BLEV  
FORHÆRDET; THI LIGE TIL DEN DAG IDAG ER DET SAMME SLØR ER BLEVET VED AT HVILE OVER 
OPLÆSNINGEN AF DEN GAMLE PAGT / MOSES-BØGERNE, UDEN AT TAGES BORT; THI DET ER KUN 
I MESSIAS DET BLIVER FJERNET. JA, LIGE TIL DENNE DAG LIGGER DER ET SLØR OVER DERES 
HJERTE, NÅR MOSES OPLÆSES; MEN HVER GANG EN OMVENDER SIG TIL MESIAS, TAGES SLØRET 
BORT.” LÆS KAP 3 I 2 KORINTER ET SMUKT KAP. I DET HELE TAGET. - HVAD ER DET SÅ MOSEBØGERNE 
GEMMER SOM VI IKKE KAN SE, HVAD ER DET SLØRET HAR “DÆKKET TIL”?

“SELVOM DER LIGGER ET SLØR OVER VORES EVANGELIUM, SÅ ER DET FOR DEM, DER FORTABES, 
DET ER TILDÆKKET, FOR DE VANTRO, HVIS TANKER DENNE VERDENS GUD (SATAN) HAR SLÅET 
MED BLINDHED, SÅ DE IKKE SKUER IND I DET LYS, DER STRÅLER FRA EVANGELIET OM VOR 
MESSIAS’S HERLIGHED, HAN SOM ER GUDS BILLEDE” 2 KORINTERBREV 3:3-4 - DET ER ALTSÅ IGENNEM 
SØNNEN AT VI FINDER FADER I HIMLEN / HANS KARAKTÉR STRÅLER IGENNEM DET HAN SIGER OG AFALØRER SANDHEDEN, 
FORDI HAN ER LIVET (FADER GIVER LIV), VEJEN (VED AT FØLGE HAM), SANDHEDEN (VIL HAN LEDE DIG TIL SANDHED). 
VED AT TRO PÅ HAM, PÅ AT HAN ER VEJEN TIL LIV, TIL SANDHED OG VEJEN AT GÅ ER VI FRELST. MERE OM DET SENERE.  



MERE OM COGNETIVE DISSONANCE
FOR AT FORSTÅ HVAD DET ER OG HVORDAN DET “SER UD” 
“KNOWLEDGE IS POWER”
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INFORMATION FUNDET HER: https://www.verywellmind.com/what-is-cognitive-dissonance-2795012  
Du kan også læse mere om emnet her : https://www.simplypsychology.org/cognitive-dissonance.html
Desværre har jeg ikke fundet noget på dansk jeg syntes giver en lige så god forklaring om emnet,  
som det er med så meget andet.
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“The GUD har ikke givet os en fejheds 
ånd, men kraft og kærligheds og  
besindheds ånd” 
Paulus’ andet brev til Timoteus
BIBLEN fra 1982 
 
Derfor bør NY viden, der er med til at “forny” 
vores sind, ikke være noget vi frygter, men noget 
vi sidder med, i fællesskab med HAM i bøn og 
afklaring så HAN kan forny dit sind. Så vi ikke i 
kødet holder fast i det “udtjente”, eller det som vi 
har skabt os en identitet i. Vi lader ånden lede, 
ikke modstanden.

“Skil dig ikke efter denne verdens mønster, men 
lad dig forvandle ved at forny dit sind. Så vil du 
være i stand til at prøve og godkende, hvad  
Guds vilje er–hans gode, behagelige og fuld-
komne vilje.,”- Romerne 12: 2 
 


